国家税务总局东莞市税务局稽查局
税务文书送达公告
东税稽公告〔2022〕177 号
东莞市友荣家具有限公司：（纳税人识别号：91441900586327253U）
    因采用《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》规定的其他送达方式无法送达税务文书，我局现根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零六条的规定，向你公司公告送达《税务行政处罚决定书》（东税稽罚〔2022〕131号），告知内容如下：
经我局（所）对你（单位）（地址：广东省东莞市寮步镇寮步富兴路149号2号楼130室（集群注册） ）2018年1月1 日至2019年12月31 日涉嫌取得虚开增值税专用发票情况进行检查，你（单位）存在违法事实及处罚决定如下：
一、违法事实及证据
经检查，发现你单位取得佛山市嘉晋兴木业有限公司（以下简称“嘉晋兴公司”）虚开的增值税专用发票24份，开票日期为2018年8月至2019年10月，发票代码为4400181130，发票号码为17916061-17916062；发票代码为4400182130，发票号码为18379384;发票代码为4400183130，发票号码为04394382、04394417-04394418、21714212；发票代码为4400184130，发票号码为24284838-24284840、24284953、19428878-19428879、08671704；发票代码为4400191130，发票号码为07466556、22736785、22736887-22736888、35950441、35950479、36107437、51469262；发票代码为4400192130，发票号码为00559286、43958026。以上24份发票金额合计1422049.30元，税额合计214862.66元，价税合计1636911.96元。
根据国家税务总局佛山市税务局第一稽查局提供的《税务处理决定书》、银行流水等证据材料，嘉晋兴公司接受其他木业经营部等单位和个人委托，代理进口木方，截留委托方的海关缴款书作为抵扣凭证后，再对外以4%-4.5%的点数虚开增值税专用发票，资金通过魏某玲等人的私人账户回流给各木业经营部负责人私人账户，其中有部分最终回流到上述受票方企业的法定代表人、财务负责人、投资人等的私人账户。经检查你单位的对公账户（账户尾号3570）和你单位财务负责人朱细宝的私人账户（账户尾号3818）流水，证实嘉晋兴公司收到你单位转账支付上述24份增值税专用发票对应的“货款”后，通过魏某玲、余某云等人的私人账户将款项回流到你单位财务负责人朱细宝的私人账户。综上所述，证明你单位支付给嘉晋兴公司的货款为虚假支付，你单位与嘉晋兴公司没有真实货物交易。
国家税务总局佛山市税务局第一稽查局的《已证实虚开通知单》证实上述24份增值税专用发票为虚开发票，依法不予抵扣税款、不得作为税前扣除凭证。你单位在所属期2018年8月至2019年10月已将上述24份虚开增值税专用发票申报抵扣税款214862.66元，未作进项转出处理。
由于检查期间检查人员无法与你单位的法定代表人、财务负责人取得联系，检查人员向你单位公告送达《税务检查通知书》（东税稽检通〔2022〕78号）、《税务事项通知书》（东税稽税通〔2022〕108号）。直至文书公告送达期满，你单位仍未与检查人员取得联系，也没有按文书要求提供相关资料，因此无法核实你单位取得上述24份虚开增值税专用发票对应的成本列支情况。
上述违法事实，主要有以下证据证明：
（一）国家税务总局东莞市税务局寮步税务分局提供的登记信息确认表、一户式专用发票明细及从税收征管系统查询打印的申报表资料，证明你单位的纳税主体资格和进销项、纳税申报情况；
（二）《现场笔录》、从广东省税务局大数据应用系统查询打印的资料，证明你单位已走逃且经营状态为非正常；
（三）国家税务总局佛山市税务局第一稽查局开具的《已证实虚开通知单》，证明上述24份增值税专用发票为虚开发票；
（四）国家税务总局东莞市税务局寮步税务分局开具的《抵扣（转出）证明》，证明上述24份虚开增值税专用发票已认证抵扣税款；
（五）国家税务总局佛山市税务局第一稽查局提供的《税务处理决定书》（佛税一稽处〔2021〕1376号）、银行流水等证据材料和银行提供的相关银行账户流水资料，证明你单位与嘉晋兴公司的采购业务虚假，双方不存在真实交易。
二、处罚决定
根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款和《国家税务总局关于纳税人取得虚开的增值税专用发票处理问题的通知》（国税发〔1997〕134号）的规定，你单位利用他人虚开的增值税专用发票抵扣税款，少缴增值税214862.66元、城市维护建设税10743.15元的行为是偷税，决定对你单位少缴的增值税、城市维护建设税处少缴税款百分之五十的罚款，罚款金额合计112802.91元。
以上应缴款项共计112,802.91元。限你（单位）自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局东莞市税务局寮步税务分局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局东莞市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
[bookmark: _GoBack]自公告之日起满30日，视为向你公司送达文书。

附件：《税务行政处罚决定书》（东税稽罚〔2022〕131号）

国家税务总局东莞市税务局稽查局
  2022年11月21日

3